

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

* ประเภท	ปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง				
* เจ้าของอาคาร	จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานจังหวัดลำปาง				
* สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดลำปาง				
* หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดลำปาง				
* แบบเลขที่	ยผ.ลป 25 /66				
* กำหนดราคากลางตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	
* กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	16 ตุลาคม 2567				

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงโรงอาหาร	892,964.55	1.3072	1,167,283.25	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,167,283.25	
	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์)				**

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายวิทยา สาระไชย)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชิษณุชา ช้องหลิม)

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายฉัตรชัย ศรีสืบ)

ตำแหน่งพนักงานเขียนแบบ

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ยผ.ลบ 25 / 66

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนพื้นเดิม	272.00	ตร.ม	-	-	70.00	19,040.00	19,040.00	รื้อขนไป
	รื้อถอนทางลาดคนพิการเดิม	12.00	ตร.ม	-	-	70.00	840.00	840.00	รื้อขนไป
2	งานปรับปรุง								
	2.1 งานคอนกรีตพิมพ์ลาย								
	งานทรายปรับระดับ	20.75	ลบ.ม	140.19	2,908.94	112.00	2,324.00	5,232.94	
	งานคอนกรีต fc' 240 ksc cube	33.20	ลบ.ม	1,940.00	64,408.00	327.00	10,856.40	75,264.40	
	แบบหล่อคอนกรีต	132.80	ตร.ม	400.00	53,120.00	139.00	18,459.20	71,579.20	
	ตะปู	33.20	กก.	41.59	1,380.79	-	-	1,380.79	
	เหล็กตะแกรง wiremesh 0.20 x 0.20 4.0 มม.	415.00	ตร.ม	35.05	14,545.75	5.00	2,075.00	16,620.75	
	ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย หน้า 5 ซม.	415.00	ตร.ม	550.00	228,250.00	-	-	228,250.00	รวมค่าแรง
	2.2 งานปรับปรุงหลังคา และอาคาร								
	ทรายปรับระดับพื้น	1.90	ลบ.ม	140.19	266.36	112.00	212.80	479.16	
	คอนกรีต fc' 240 ksc cube	3.80	ลบ.ม	1,940.00	7,372.00	419.00	1,592.20	8,964.20	
	แบบหล่อคอนกรีต	0.87	ตร.ม	400.00	348.00	139.00	120.93	468.93	
	ตะปู	0.22	กก.	41.59	9.05	-	-	9.05	
	เหล็กตะแกรง wiremesh 0.20 x 0.20 4.0 มม.	38.00	ตร.ม	35.05	1,331.90	5.00	190.00	1,521.90	
	พื้นปูกระเบื้องลายไม้ขนาด 24"x24" ผิวด้าน	230.00	ตร.ม	573.96	132,010.80	174.00	40,020.00	172,030.80	
	เหล็กฉาก 2"x2" หน้า 2.3 มม.	4.00	ท่อน	268.55	1,074.20	106.00	424.00	1,498.20	
	เหล็ก C 100x50x20x2.3	8.00	ท่อน	670.56	5,364.48	235.00	1,880.00	7,244.48	
	เหล็ก 100x100x3.2	3.00	ท่อน	1,641.64	4,924.92	572.00	1,716.00	6,640.92	
	เหล็ก 100x50x3.2	3.00	ท่อน	1,208.84	3,626.52	420.00	1,260.00	4,886.52	
	Plate ขนาด 0.70 x 0.20 หน้า 10 มม.	2.00	ชุด	302.23	604.46	109.00	218.00	822.46	

✓

25

27

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ยผ.ลป 25 / 66

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หุ้ช้าง หนา 10 มม.	4.00	ชุด	200.00	800.00	-	-	800.00	
	ทุกเคมี	16.00	ตัว	63.00	1,008.00	-	-	1,008.00	
	งานทาสีกันสนิม	150.00	ตร.ม	53.15	7,972.50	35.00	5,250.00	13,222.50	
	กระเบื้องลอนคู่	66.00	แผ่น	55.14	3,639.24	-	-	3,639.24	
	ค่าแรงมุงกระเบื้อง	29.87	ตร.ม	-	-	45.00	1,344.15	1,344.15	
	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 6"	3.00	แผ่น	189.00	567.00	75.00	225.00	792.00	
	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 8"	3.00	แผ่น	217.00	651.00	75.00	225.00	876.00	
	ผ้าใบซิงค์ปิดป้องกันแสงแดด	96.53	ตร.ม	800.00	77,224.00	-	-	77,224.00	รวมค่าแรง
	แผ่นโพลีคาร์บอเนตสีด้า กรอบอลูมิเนียมสีด้า	102.00	ตร.ม	1,045.00	106,590.00	313.50	31,977.00	138,567.00	
	2.3 งานทางลาดคนพิการ								
	ทรายปรับระดับพื้น	0.50	ลบ.ม	140.19	70.10	112.00	56.00	126.10	
	คอนกรีต fc' 240 ksc cube	3.00	ลบ.ม	1,940.00	5,820.00	327.00	981.00	6,801.00	
	เหล็กตะแกรง wiremesh 0.20 x 0.20 4.0 มม.	20.50	ตร.ม	35.05	718.53	5.00	102.50	821.03	
	แบบหล่อคอนกรีต	2.00	ตร.ม	400.00	800.00	139.00	278.00	1,078.00	
	ตะปู	0.50	กก.	41.59	20.80	-	-	20.80	
	ผิวทรายล้าง	20.50	ตร.ม	281.57	5,772.19	104.00	2,132.00	7,904.19	
	ราวจับสแตนเลส (304) Ø ขนาด 1 1/2"	12.80	ม.	340.00	4,352.00	-	-	4,352.00	รวมค่าแรง
	2.4 งานคันหิน คสล.								
	ดินชุด	2.42	ลบ.ม	-	-	112.00	271.04	271.04	
	ทรายปรับระดับพื้น	0.55	ลบ.ม	140.19	77.10	112.00	61.60	138.70	
	คอนกรีต fc' 240 ksc cube	1.87	ลบ.ม	1,940.00	3,627.80	327.00	611.49	4,239.29	
	แบบหล่อคอนกรีต	3.84	ตร.ม	400.00	1,536.00	139.00	533.76	2,069.76	
	เหล็ก RB 9 มม.	13.72	กก.	20.26	277.97	4.40	60.37	338.34	

✓ ๕ 24m

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ยผ.ลป 25 / 66

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ลวดผูกเหล็ก	0.41	กก.	36.45	15.00	-	-	15.00	
	ตะปู	0.96	กก.	41.59	39.93	-	-	39.93	
	เหล็กตะแกรง wiremesh 0.20 x 0.20 4.0 มม.	6.00	ตร.ม	35.05	210.30	5.00	30.00	240.30	
	กรวดแม่น้ำ	50.00	ถุง	60.00	3,000.00	18.00	900.00	3,900.00	
	ท่อ PVC 3/4"	2.00	ท่อน	60.75	121.50	120.00	240.00	361.50	
	รวมราคาปรับปรุงโรงอาหาร							892,964.55	

✓ ๒ 24

งานปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท

อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ๑ แห่ง

๑ งานปรับปรุงโรงอาหารศาลากลางจังหวัดลำปาง ๑ แห่ง คิดเป็น ๑๐๐ % ของค่าจ้างตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

๑. งานรื้อถอน

- รื้อถอนพื้นเดิม ๒๗๒.๐๐ ตร.ม
- รื้อถอนทางลาดคนพิการเดิม ๑๒.๐๐ ตร.ม

๒. งานปรับปรุง

๒.๑ งานคอนกรีตพิมพ์ลาย

- งานทรายปรับระดับ ๒๐.๗๕ ลบ.ม
- งานคอนกรีต fc' ๒๕๐ ksc cube ๓๓.๒๐ ลบ.ม
- แบบหล่อคอนกรีต ๑๓๒.๘๐ ตร.ม
- ตะปู ๓๓.๒๐ กก.
- เหล็กตะแกรง wiremesh ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ๔.๐ มม. ๔๑๕.๐๐ ตร.ม
- ฝิวคอนกรีตพิมพ์ลาย หนา ๕ ซม. ๔๑๕.๐๐ ตร.ม

๒.๒ งานปรับปรุงหลังคา และอาคาร

- ทรายปรับระดับพื้น ๑.๕๐ ลบ.ม
- คอนกรีต fc' ๒๕๐ ksc cube ๓.๘๐ ลบ.ม
- แบบหล่อคอนกรีต ๐.๘๗ ตร.ม
- ตะปู ๐.๒๒ กก.
- เหล็กตะแกรง wiremesh ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ๔.๐ มม. ๓๘.๐๐ ตร.ม
- พื้นปูกระเบื้องลายไม้ขนาด ๒๔"x๒๔" ฝิวด้าน ๒๓๐.๐๐ ชตร.ม
- เหล็กฉาก ๒"x๒" หนา ๒.๓ มม. ๔ ท่อน
- เหล็ก C ๑๐๐x๕๐x๒๐x๒.๓ ๘ ท่อน
- เหล็ก ๑๐๐x๑๐๐x๓.๒ ๓ ท่อน
- เหล็ก ๑๐๐x๕๐x๓.๒ ๓ ท่อน
- Plate ขนาด ๐.๗๐ x ๐.๒๐ หนา ๑๐ มม. ๒ ชุด
- หูช้าง หนา ๑๐ มม. ๔ ชุด
- พุกเคมี ๑๖.๐๐ ตัว
- งานทาสีกันสนิม ๑๕๐.๐๐ ตร.ม
- กระเบื้องลอนคู่ ๖๖ แผ่น
- ค่าแรงมุงกระเบื้อง ๒๙.๘๗ ตร.ม
- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ๖" ๓ แผ่น
- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ๘" ๓ แผ่น
- ผ้าใบชนิดป้องกันแสงแดด ๙๖.๕๓ ตร.ม
- แผ่นโพลีคาร์บอเนตสีดำ กรอบอลูมิเนียมสีดำ ๑๐๒.๐๐ ตร.ม

๒.๓ งานทางลาดคนพิการ

- ทราายปรับระดับพื้น ๐.๕๐ ลบ.ม
- คอนกรีต fc' ๒๕๐ ksc cube ๓.๐๐ ลบ.ม
- เหล็กตะแกรง wiremesh ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ๔.๐ มม. ๒๐.๕๐ ตร.ม
- แบบหล่อคอนกรีต ๒.๐๐ ตร.ม
- ตะปู ๐.๕๐ กก.
- ฝิวทรายล้าง ๒๐.๕๐ ตร.ม
- "ราวจับสแตนเลส (๓๐๔) Ø ขนาด ๑ ๑/๒" ๑๒.๘๐ ม.

๒.๔ งานคั่นหิน คสล.

- ดินชุด ๒.๔๒ ลบ.ม
- ทราายปรับระดับพื้น ๐.๕๕ ลบ.ม
- คอนกรีต fc' ๒๕๐ ksc cube ๑.๘๗ ลบ.ม
- แบบหล่อคอนกรีต ๓.๘๔ ตร.ม
- เหล็ก RB ๙ มม. ๑๓.๗๒ กก.
- ลวดผูกเหล็ก ๐.๔๑ กก.
- ตะปู ๐.๙๖ กก.
- เหล็กตะแกรง wiremesh ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ๔.๐ มม. ๖.๐๐ ตร.ม
- กรวดแม่น้ำ ๕๐.๐๐ ถุง
- ท่อ PVC ๓/๔" ๒.๐๐ ท่อน

งานที่เหลือและงานอื่นๆที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ พร้อมตกแต่งและเก็บรายละเอียดงานอื่นๆ
ที่เหลือแล้วเสร็จ ตามรูปแบบและรายการและทำสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจาก
วันลงนามในสัญญา